
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 2.806, DE 13 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA 

A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 

CMDCA DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em especial a Lei 

Municipal nº 1.212, de 07 de julho de 1999 e suas alterações;  

 

RESOLVE: 

Designar os membros abaixo relacionados, para comporem o 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de 

Ibirarema: 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

Representantes do Departamento de Administração, 

Planejamento e Finanças 

Membro Titular: CLEITON ORLANDINI RODRIGUES 

Membro Suplente: PATRÍCIA BELLÉ  BRUM 

Representantes da Área da Saúde Municipal 

Membro Titular: TALITA MACHADO DE OLIVEIRA 

Membro Suplente: EDMÉA MOURA MORAES FRANÇA 

Representantes da Área da Educação Municipal 

Membro Titular: JULIANA DA SILVA DE ALMEIDA 

Membro Suplente: SILVIA HELENA TOZZI 

Representantes da Área de Cultura e Turismo 

Membro Titular: FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA 

Membro Suplente: RENATA DE MELO MEDEIROS 

Representantes da Área de Assistência Social 

Membro Titular: ALIZE GRAZIANA DA SILVA VENÂNCIO 

VITORINO 

Membro Suplente: SHEILA FABIANA DA SILVA 

Representantes da Segurança Pública 

Membro Titular: PAULO VITOR TAVARES 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Membro Suplente: ANDRÉ LUIZ JERONIMO 

 

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Representantes das Entidades Religiosas 

Igreja Católica – Membro Titular: SINÉSIO HENRIQUE 

BEZERRA 

Associação de Pastores de Ibirarema – Membro Suplente: 

JAQUELINE DE CÁSSIA ALVES PINHA 

Representantes de Clubes de Serviços 

Clube da Terceira Idade – Espaço Amigo de Ibirarema – 

Membro Titular: DERMEVAL JACINTO BRIGANÓ 

Clube Recreativo Pau D’Alho – Membro Suplente: BRUNO 

HENRIQUE RAMOS CLARO 

Representantes da Associação de Pais e Mestres 

Membro Titular: CLAUDINÉIA RODRIGUES PEREIRA 

DINIZ 

Membro Suplente: PATRÍCIA MARIA ALVES KLASSMAN 

Representantes da Associação Comunitária em Prol das 

Crianças e Adolescentes de Ibirarema – Águia Jovem 

Membro Titular: ROSANA APARECIDA RIBEIRO 

Membro Suplente: ROSANGELA DUARTE DE SOUZA 

Representantes do Instituto Francisco Antunes Ribeiro - 

IFAR 

Membro Titular: ROMILDO VALENTIM PINTO 

Membro Suplente: MARIA APARECIDA DE LIMA 

VALENTIM 

Representantes dos Sindicatos 

Sindicato Rural de Ibirarema – Membro Titular: LUIZ 

CARLOS CARVALHO 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Palmital e Região 

Membro Suplente: LUIZ BILALBO 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 15 de abril de 2021. 

 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 13 de julho de 2021. 

 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada 

e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


